^a leg. sub tua?, but subita is translated

^b The glossator explains a corrupt text: *cumulatus* belongs to the following sentence

^c MS. *inforcitlid*: corr. Ascoli

^d leg. *honachamindaib*? cf. 111^b 19

^e leg. *chondumugud*: Ascoli; Bergin proposes *nibi cho ndumu do deg[g]nimaib* etc. ‘it is not with a heap of good deeds upon the doing of evil.’

^f MS. *dema*: corr. Ascoli

^g MS. *imda imgabam*

[†] from *Addenda and Corrigenda*: for afterwards read finally J.S., read I say W.S.

^h monitus is translated

QUI NON EGIT DOLUM IN LINGUA SUA usque MALUM.

... et *quoniam* superius dixerat: “qui *increditur sine macula et operatur iustitiam*,” uidelicet²³ qui *utrumque pari cura*²⁴ obseruationis *exsequitur*, ut uacuu a uitiis possit *et plenus uirtutibus inueniri*, *pro*²⁵ oratione²⁶ ergo iustitiæ possuit “qui *loquitur*²⁷ ueritatem in corde suo.” *ambulantem*²⁸ *autem sine macula eum uult intellegi*, qui etiam linguæ lapsus effugiat²⁹, *non facit umquam quod ad incommodum*³⁰ proximi spectare uideatur. ...

f. 36a ... ¹ET OBPROBRIUM NON ACCIPIT ADUERSUS PROXIMUM SUUM.

qui non ita usus est *consanguineis*^{a2} suis (istos enim uocat *proximos*^b qui generis adfinitate³ iunguntur)⁴, ut malæ tractationis opprobrio uel ab ipsis uel ab extraneis inuratur⁵.

AD NIHILUM⁶ DEDUCTUS EST IN CONSPECTU EIUS MALIGNUS.

*apud quem*⁷ tantum est probitatis studium ut discidentes⁸ ab ea, etiam si sint diuitiis⁹ et honore conspicui¹⁰, auersetur¹¹ atque dispiciat¹².

TIMENTES AUTEM DOMINUM GLORIFICAT.

ita mentis affectio¹³ de præmisa¹⁴ uirtute generatur^c. sequitur enim ut in cuius conspectu¹⁵ uilis et detestanda¹⁶ fuerit iniquitas, illa quæ ex timore Dei nascitur probitas digna honore ducatur¹⁷.

f. 35d 23. *cen mennair* 24. *.i. ní lour less nechtar ·de· mani bet andiis* 25. *iarrestimin inso* 26. *arind insci .i. issamlid is insce firinne labrad firian hi cridiu doaccomul 7 gnim foirbthe* 27. *imbriathraib inso* 28. *ingním inso immurgu* 29. *intí immeimgaib^d* 30. *dondecuimliucht*

f. 36a 1. *ní contarat athis^e forachomnesam is sí cétbaid^f alanaile ant sin· ní ed gaibes stoirier immurgu sunt .i. ní condergeni etir gním trissa tabarthe athis foir ho^gchomnesam* 2. *ho^gchoibnestaib* 3. *hon chocrichtatu* 4. *ní arbart biuth· æm ut rl.* 5. *cobethir* 6. *donephní* 7. *is lasinnisin* 8. *indí foscoichet* 9. *hoanaib* 10. *.i. ruclé .i. erdarcai* 11. *co adbartaigid^h* 12. *ut .i.ⁱ co dunessa* 13. *dodenum degnima* 14. *.i. nant ní les in sommae pecthach* 15. *is inna imcaisin adi* 16. *7 aideitchide* 17. *co mesair*